
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» 

МБУДО «Спортивная школа» 
_______________________________________________________________________ 

624205 г. Лесной Свердловская область ул. Ленина, д. 112 
ИНН 6630007863/КПП 668101001 БИК 046577001 ОГРН 1026601767268 

E-mail: edinoborstv@mail.ru тел. (34342) 4-23-38, факс 6-90-50 
 

ПРИКАЗ 
 
от 29.12.2023                     № 290 
 
Об утверждении Календарного  
учебно-тренировочного графика на 2024 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» и Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным Законом 
от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 
реализации дополнительных образовательных программ, непрерывности учебно-
тренировочного процесса  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Календарный учебно-тренировочный график на 2024 год 
(Приложение № 1). 

2. Заместителю директора по спортивной подготовке Дюминой Л.А. 
организовать работу по ознакомлению тренеров-преподавателей с Календарным 
учебно-тренировочным графиком на 2024 год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор  
МБУДО «Спортивная школа»                                                                        А.В. Куткин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:edinoborstv@mail.ru


Приложение к приказу 
от 29.12.2023 № 290 

 
Календарный учебно-тренировочный график 

МБУДО «Спортивная школа» 
 

Календарный учебно-тренировочный график составлен в соответствии со следующими 
нормативными документами: Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 30.04.2021 
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации»; Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03.08.2022 № 634 
«Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки» 
(с дополнениями и изменениями от 30.05.2023 № 392); Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 г. № 629 «Об отверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программа»; Санитарных правил СП 2.4-3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи»» (Постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28); Уставом МБУДО «Спортивная школа».  

1. Регламентирование учебно-тренировочного процесса 
дополнительной образовательной программы спортивной подготовки 

 
Начало учебно- тренировочного года 01.01.2024 
Окончание учебно-тренировочного года 31.12.2024 
Продолжительность учебно-тренировочного 
года 

52 недели 

Продолжительность учебного часа (занятия) в астрономических часах 60 минут 
Продолжительной учебно-тренировочной 
недели 

шестидневная рабочая неделя в 
соответствии расписания тренера-

преподавателя с 08.00 до 20.00 часов 
Периоды самостоятельной работы обучающихся по индивидуальным планам 
спортивной подготовки по виду спорта осуществляется: 
1) в праздничные дни 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) во время ежегодного оплачиваемого 
отпуска тренера-преподавателя 

В соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации: 
 

01-08.01.2024 
23.02.2024 
08.03.2024 

29-30.04.2024 
01.05.2024 
09.05.2024 
12.06.2024 
04.11.2024 

по индивидуальному графику тренера-
преподавателя 

Тестирование и контроль (в виде 
промежуточной и итоговой аттестации 
обучающихся). 

один раз в год (октябрь) 



2. Регламентирование учебно-тренировочного процесса 
дополнительной общеразвивающей программы 

 
Начало учебно- тренировочного года 01.01.2024 
Окончание учебно-тренировочного года 31.12.2024 
Продолжительность учебно-тренировочного 
года 

36 недель 

Продолжительность учебного часа (занятия) в астрономических часах 60 минут 
Продолжительной учебно-тренировочной 
недели 

шестидневная рабочая неделя в 
соответствии расписания тренера-

преподавателя с 08.00 до 20.00 часов 
Периоды самостоятельной работы обучающихся по индивидуальным планам 
спортивной подготовки по виду спорта осуществляется: 
1) в праздничные дни 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) во время ежегодного оплачиваемого 
отпуска тренера-преподавателя 

В соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации: 
 

01-08.01.2024 
23.02.2024 
08.03.2024 

29-30.04.2024 
01.05.2024 
09.05.2024 
12.06.2024 
04.11.2024 

по индивидуальному графику тренера-
преподавателя 

Тестирование и контроль (в виде 
промежуточной и итоговой аттестации 
обучающихся). 

один раз в год (май) 

 
3. Количество дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки, количество групп, количество обучающихся и количество часов 
 

№ 
п/п 

Наименование программы Количество 
групп 

Количество 
человек 

Количество 
часов 

1. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «баскетбол» этап 
начальной подготовки 

2 43 14 

2. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «баскетбол» учебно-
тренировочный этап 

1 14 12 

3. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «бокс» этап начальной 
подготовки 

2 34 12 

4. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «бокс» учебно-
тренировочный этап 

2 22 32 



5. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «волейбол» этап 
начальной подготовки 

3 48 20 

6. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «волейбол» учебно-
тренировочный этап 

1 15 12 

7. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «всестиливое каратэ» 
этап начальной подготовки 

1 4 9 

8. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «всестиливое каратэ» 
учебно-тренировочный этап 

1 20 

9. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «дзюдо» этап начальной 
подготовки 

3 58 24 

10. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «дзюдо» учебно-
тренировочный этап 

4 56 52 

11. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «киокусинкай» этап 
начальной подготовки 

1 20 6 

12. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «киокусинкай» учебно-
тренировочный этап 

1 17 12 

13. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «пауэрлифтинг» этап 
начальной подготовки 

2 32 12 

14. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «пауэрлифтинг» учебно-
тренировочный этап 

2 24 24 

15. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «пауэрлифтинг» этап 
совершенствования спортивного 
мастера 
 
 

2 26 40 

16. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «самбо» этап начальной 
подготовки 

2 31 12 



17. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «самбо» учебно-
тренировочный этап 

2 37 40 

18. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «универсальный бой» 
этап начальной подготовки 

1 16 6 

19. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «универсальный бой» 
учебно-тренировочный этап 

1 11 14 

20. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «универсальный бой» 
этап совершенствования спортивного 
мастера 

1 3 16 

21. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «художественная 
гимнастика» этап начальной 
подготовки 

5 83 30 

22. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «художественная 
гимнастика» учебно-тренировочный 
этап 

3 47 62 

23. Дополнительная образовательная 
программа спортивной подготовки по 
виду спорта «художественная 
гимнастика» этап совершенствования 
спортивного мастера 

2 14 40 

 ИТОГО: 45 675 501 
 

4. Количество дополнительных общеразвивающих программ, 
количество групп, количество обучающихся и количество часов 

 

№ 
п/п 

Наименование программы Количество 
групп 

Количество 
человек 

Количество 
часов 

1. Дополнительная общеразвивающая 
программа по виду спорта «бокс»  

1 15 6 

2. Дополнительная общеразвивающая 
программа по виду спорта «самбо» 

2 49 6 

3. Дополнительная общеразвивающая 
программа по виду спорта 
«киокусинкай» 
 

1 20 3 

4. Дополнительная общеразвивающая 
программа по виду спорта 
«художественная гимнастика 

2 50 12 

 ИТОГО: 6 134 27 



 
 

 


	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	«Спортивная школа»
	ПРИКАЗ
	Календарный учебно-тренировочный график составлен в соответствии со следующими нормативными документами: Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменен...


		2024-03-25T12:00:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА"




